quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 211/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1 – Conceder Férias a Conselheira Tutelar, Sr.ª. JUCELIA RAMOS
DOS SANTOS FALETA, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social,
a partir de 01/11/2014 a 30/11/2014, referente ao período aquisitivo de
14/02/2012 a 13/02/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

                   MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS
                   Secretário Municipal da Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 212/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA DO
CARMO ARAUJO DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, a partir de 03/11/2014 a 02/12/2014, referente ao
período aquisitivo de 01/04/2013 a 03/03/2014.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS
            Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 213/2014

       “Concede Progressão Funcional

              e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do

processo nº 0000175-38.2010.805.0257.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora MARIA

LUCINEIDE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais,

admitida em 01.09.1999.

Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra
para a referência VII.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 214/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Agente de Tributos, Sr.
JOSÉ ORLANDO ALVES SILVA, lotado na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, a partir de 01/11/2014 a 20/11/2014, referente ao
período aquisitivo de 19/05/2013 a 18/05/2014.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS
Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 215/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

         1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerias, Sr.ª. MARIA DALVINA
DOS SANTOS LISBOA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de
01/11/2014 a 30/11/2014, referente ao período aquisitivo de 19/09/2006 a
18/09/2007.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de outubro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

  JOÃO PAULO VAZ GOES
              Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 216/2014

            Delega atribuições a cargo “ad nutum e dá outras

            Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

         Art. 1º-   Delegar ao servidor ROSENALDO VITAL DE MELLO, ocupante
do Cargo de Provimento “ad nutum” de Coordenador de Serviços Públicos
outras atribuições além das pertinentes ao cargo em Regime Interino.

Parágrafo Único - As atribuições de que trata o caput do artigo são:

I – Gestão de Contratos;

. Acompanhar a execução dos contratos. Assim sendo, deve agir de forma
pró-ativa e preventiva, fiscalizar  o cumprimento, pela contratada, das regras
previstas no instrumento contratual, buscar os resultados esperados no ajuste
e trazer benefícios e economia para o município..

II – Controle do Patrimônio;

  Organização e manutenção do cadastro de bens móveis e imóveis da
Instituição;

Promover o recebimento, tombamento, identificação, cadastro, avaliação,
reavaliação, incorporação, carga e descarga de bens:

 Orientação sobre a utilização dos materiais permanentes;

1/2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

quarta-feira, 22 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de outubro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

2/2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E24254FB64A4399A893CE5147B3AA7

		2014-10-22T16:18:34-0300